



ARTZINIEGA KO UDALA

AKTA

Saioa: Ohiko osoko bilkura
Eguna: 2019ko ekainak 6
Ordua: 09:00 – 09:20
Lekua: Udaletxeko Bilkura Gelan

Bertaratuak:

Iñigo Gomez Unzueta
Inmaculada Vivanco Retes
Maria Lorente Burgos
Miren Izaskun Perez Barragan
Joseba Mirena Vivanco Retes
Arkaitz San Jose Martinez
Alazne Lafragua Ureta
Unai Gotxi Kastrexana
Joseba Elejalde Ribacoba

M^a Ascension Hormazabal Meabe, Idazkari eta Kontu-hartzailea.

Saioa hasita eta presidentek publikotzat jo ostean, 09:00etan, gai-zerrendako puntuak ezagutarazi dira, eta akordio hauek hartu dira:

1. Egun hauetan egindako saioetako aktak onartzea, hala badagokio.

2019ko martxoaren 7ko saioa

Bozkatu egin da:

Kontran:

Batere ez.

Abstentzioa:

Batere ez

Aldeko botoak:

Iñigo Gomez Unzueta, Inmaculada Vivanco Retes, Maria Lorente Burgos eta Miren Izaskun Perez Barragan, EAJ alderditik(4); Joseba Mirena Vivanco Retes, Arkaitz San Jose Martinez, Unai Gotxi Kastrexana eta Alazne Lafragua Ureta, EHBildu alderditik (4); eta Joseba Elejalde Ribacoba P.P. alderdikoa (1)

Onartuta geratu da.

2019ko apirilaren 4ko saioa

Bozkatu egin da:

Kontran:

Batere ez.

Abstentzioa:

Batere ez



Aldeko botoak:
Iñigo Gomez Unzueta, Inmaculada Vivanco Retes, Maria Lorente Burgos eta Miren Izaskun Perez Barragan, EAJ alderditik(4); Joseba Mirena Vivanco Retes, Arkaitz San Jose Martinez, Unai Gotxi Kastrexana eta Alazne Lafragua Ureta, EHBildu alderditik (4);
eta Joseba Elejalde Ribacoba P.P. alderdikoa (1)
Onartuta geratu da.

2019ko apirilaren 28ko saioa

Bozkatu egin da:

Kontran:

Batere ez.

Abstentzioa:

Unai Gotxi Kastrexana, EHBildu taldeak (1)

Aldeko botoak:

Iñigo Gomez Unzueta, Inmaculada Vivanco Retes, Maria Lorente Burgos eta Miren Izaskun Perez Barragan, EAJ alderditik(4); Joseba Mirena Vivanco Retes, Arkaitz San Jose Martinez eta Alazne Lafragua Ureta, EHBildu alderditik (3);
eta Joseba Elejalde Ribacoba P.P. alderdikoa (1)
Onartuta geratu da.

2019ko maiatzaren 2ko saioa

Bozkatu egin da:

Kontran:

Batere ez.

Abstentzioa:

Joseba Mirena Vivanco Retes, Unai Gotxi Kastrexana EHBildu alderditik (2) eta Joseba Elejalde Ribacoba P.P. alderdikoa (1)

Aldeko botoak:

Iñigo Gomez Unzueta, Inmaculada Vivanco Retes, Maria Lorente Burgos eta Miren Izaskun Perez Barragan, EAJ alderditik(4); Arkaitz San Jose Martinez eta Alazne Lafragua Ureta, EHBildu alderditik (2)
Onartuta geratu da.

2. Kale-izendegia aldatzea, bertan SAUR-1 sektoreko hiri zonalde berria barneratuz.

Maiatzaren 29an egindako saioan Lurraldeko Informazio-batzordeak irizpen hau eman zuen:

“Ikusirik bide publikoen nomenklatura eta errotulazioa eta “Hormaza” SAUR-1 Sektoreko eraikinetako zenbakikuntza eguneratzea beharrezkotzat jo dela, egokituz jotzen da udal kale-izendegia areagotzea onartzea.

Legez ezarritako izapidea eginik, eta 2019ko maiatzaren 20ko Idazkaritzaren txostena ikusirik, Udalbatzari proposatzen zaio har dezala hurrengo

AKORDIOA



LEHENA. Bide publikoen nomenklatura eta errotulazioa eta "Hormaza" SAUR-1 Sektoreko eraikinetako zenbakikuntza eguneratzea, udal kale-izendegian barneratze aldera.

BIGARRENA. Udal zerbitzu teknikoek udal kale-izendegiaren proiektua era dezatela agintzea, udalerriko herriguneetan kokatutako bide guztietako planoak barneratuz eta higieziari esleitutako zenbakikuntza jasoz.

HIRUGARRENA. Udal kale-izendegia aldatzeko proiektua jendaurrean ipintzea hogeitau eguneg Arabako Lurralde Historikoko Aldizkari Ofizialean, Udal honetako egoitza elektronikoa eta Irargarkien Ohelean jarritan, auzotarrek espedientea behatu eta egokitzen jotzen dituzten alegazioak egin ditzaten.

Bozkatu egin da:

Kontran:

Batere ez.

Abstentzioa:

Batere ez

Aldeko botoak:

Iñigo Gomez Unzueta, Inmaculada Vivanco Retes, Maria Lorente Burgos eta Miren Izaskun Perez Barragan, EAJ alderditik(4); Joseba Mirena Vivanco Retes, Arkaitz San Jose Martinez, Unai Gotxi Kastrexana eta Alazne Lafragua Ureta, EHBildu alderditik (4); eta Joseba Elejalde Ribacoba, P.P. alderdikoa (1).

Onartuta geratu da.

3. Hurrengo deklarazio-ereduok onartzea: Ondarezko ondarearena, sozietateetan parte hartzekoa, bateraezintasuneko arrazoiarena eta jarduerena.

Maiatzaren 29an egindako saioan Lurraldeko Informazio-batzordeak irizpen hau eman zuen:

Kontuan izanik bateraezintasunen balizko arrazoiei eta diru-sarrerak dakartzan edo ekar ditzakeen edozein jarduerari buruzko deklarazioa egiteko beharrezkoa den dokumentu-eredua, nahiz bere ondarezko ondareei edo era guztietako sozietateetan parte hartzeari buruzko eredia (hark partaidetutako sozietateen informazioarekin eta Errentari, Ondareari eta, hala badagokio, Sozietateei eta dagozkion Erregistroak eratzeari buruzko zergetako likidazioen informazioarekin) onartzeko premia.

Legez ezarritako izapidea eginik, eta 2019ko maiatzaren 20ko Idazkaritzaren txostena ikusirik, Udalbatzari proposatzen zaio har dezala hurrengo

AKORDIOA

LEHENA. Bateraezintasunen balizko arrazoiei eta diru-sarrerak dakartzan edo ekar ditzakeen edozein jarduerari buruzko deklarazioa egiteko beharrezkoa den dokumentu-eredua, nahiz bere ondarezko ondareei edo era guztietako sozietateetan parte hartzeari buruzko eredia (hark partaidetutako sozietateen informazioarekin eta Errentari, Ondareari eta, hala badagokio, Sozietateei eta dagozkion Erregistroak eratzeari buruzko zergetako likidazioen informazioarekin) onartzea, jarraian txertatzen direnak.

BIGARRENA. Onartze a Jardueren eta Ondarezko Ondareen dagozkion Erregistroen sorrera.

HIRUGARRENA. Tokiko ordezkariak jakinaraztea dagozkion Erregistroan osatu eta aurkeztu beharko dutela bateraezintasunen balizko arrazoiei eta diru-sarrerak dakartzan edo ekar



ditzakeen edozein jarduerari buruzko deklarazioa, nahiz bere ondarezko ondareei edo era guztietako sozietateetan parte hartzeari buruzko deklarazioa, eta Errentari, Ondareari eta, hala badagokio, Sozietateei buruzko zergetako likidazioena, normalizatutako ereduaren arabera.

I. ERANSKINA

ONDAREAK ETA SOZIJETATEETAKO PARTAIDETZA DEKLARATZEKO EREDUA

KORPORAZIOA: URTEA 2019/2023

OHAR HARTZE DATA: ____/____/____

ERREGISTRO ZENBAKIA: _____

IZEN-ABIZENAK						
KARGUA						
Tokiko Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 75.7. artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz, nire ondarea osatzen duten ondare eta eskubideei buruzko deklarazio hau egiten dut:						
1. ONDASUN HIGIEZINAK						
MOTA	UDALERRIA	ESKUBIDE MOTA	EROSKETAREN IZENBURUA	EROSKETAREN DATA	PARTAIDETZA (%)	KATASTRO- BALIOA
2. ONDASUN HIGIGARRIAK						
A) SARRERAK KONTU KORRONTETAN EDO AURREZKI KONTUETAN						
MOTA	SARRERAREN ERAKUNDEA		URTEKO BATEZ BESTEKO SALDOA (eurotan)			
B) AKZIOAK ETA PARTIZIPAZIOAK SOZIJETATE MOTA GUZTIETAN						
SOZIJETATE MOTA			PARTIZIPAZIO MOTA			



C) ASEGURUAK ETA PENTSIO-PLANAK			
ERAKUNDEA		BALIO ESTIMATUA AURREKO URTEKO ABENDUAREN 31N	
D) IBILGAILUAK (AUTOAK, MOTORRAK, ITSASONTZIAK, AIREONTZIAK...)			
MOTA	MARKA ETA MODELOA	EROSKETAREN DATA	
E) ABEREAK			
ESPEZIEAK	ABELBURU KOPURUA	DESKRIBAPENA	OHARRAK
F) IZAERA ARTISTIKOKO ONDAREAK / BALIO EKONOMIKO HANDIKOAK			
MOTA	EROSKETAREN DATA	BALIO ARTISTIKOA	BALIO EKONOMIKOA
3. ZORRAK ETA BETEBEHARRAK			
A) MAILEGUAK			
HARTZEKODUNAK	EMAKIDAREN DATA	ZENBATEKOA	GERATZEN DEN SALDOA AURREKO URTEKO ABENDUAREN 31N
B) BESTELAKO ZOR ETA BETEBEHARRAK			
MOTA	DATA	ZENBATEKOA	



4. BESTELAKO OHARRAK (deklaratzaileak adierazi nahi dituen ohar gehigarriak)	
5. DEKLARAZIO MOTA	
Adierazi "X" batekin dagokion koadroa	
<input type="checkbox"/>	Hasierakoa
<input type="checkbox"/>	Amaierakoa (kargutik gabetzearen ondorioz)
<input type="checkbox"/>	Aldaketa (informazioa eguneratu edo aldatzearen deklarazioa)

Eta dagozkion ondorioetarako ager dadin, deklarazio hau sinatzen dut,
bertan adierazitako datuak egiazkotzat joz.



II. ERANSKINA

BALIZKO BATERAEZINTASUN-ARRAZOIEI ETA DIRU-SARRERAK DAKARTZAN EDO EKAR DITZAKEEN JARDUEREI BURUZKO DEKLARAZIOAREN EREDUA

KORPORAZIOA: URTEA 2019/2021

OHAR HARTZE DATA: ____/____/____

ERREGISTRO ZENBAKIA: _____

IZEN-ABIZENAK		
KARGUA		
<p>Tokiko Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 75.7. artikuluan xedatutakoarekin, eta azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Toki Erakundeetako Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduko 30. eta 31. artikuluetan adierazitakoa betez, hurrengo deklarazioa egin du balizko bateraezintasun-arrazoiei eta jardueri buruz, eta zera deklaratu du:</p> <p><i>[EZ dela ematen Hauteskundeen Araubide Orokorrari buruzko 5/1985 Lege Organikoko 178. artikuluan deskribatzen diren bateraezintasun-arrazoietako bakar bat/Hauteskundeen Araubide Orokorrari buruzko 5/1985 Lege Organikoko 178. artikuluan deskribatzen diren bateraezintasun-arrazoi hauek ematen direla</i></p> <p>1. _____</p> <p>2. _____].</p>		
GARATZEN DUEN JARDUERA		
1. JARDUERA/KARGU PUBLIKOA		
ADMINISTRAZIOA/ENPRESA/ERAKUNDEA:	HERRIA:	PROBINTZIA:
POSTUAREN IZENA:	GORPUTZA/ESKALA:	
JARDUERAREN DESKRIBAPENA		
ORDAINSARIA:		
2. HERRI ORDEZKARITZAKO KARGUA		
ORGANOA:	KARGUA:	ORDAINSARIA:
3. KARGUA GANBERA EDO ELKARGO PROFESIONALETAN		
KORPORAZIOA:	HERRIA:	PROBINTZIA:
KARGUA:	ORDAINSARIA:	



4. NORBERAREN KONTURAKO JARDUERA		
JARDUERA EDO ENPRESA:	HERRIA:	PROBINTZIA:
JARDUERAREN DESKRIBAPENA		
5. BESTEREN KONTURAKO JARDUERA		
ERAKUNDEA EDO ENPRESA:	HERRIA:	PROBINTZIA:
ERAKUNDE EDO ENPRESAREN JARDUERAREN DESKRIBAPENA:		
GARATZEN DUEN JARDUERAREN DESKRIBAPENA:		
6. BESTE JARDUERA BATZUK		
7. DEKLARATZAILEAK GAINERATUTAKO DATUAK		
8. DEKLARAZIO MOTA		
Adierazi X batekin dagokion koadroa		
<input type="checkbox"/>	Hasierakoa	
<input type="checkbox"/>	Amaierakoa (kargutik gabetzearen ondorioz)	
<input type="checkbox"/>	Aldaketa (informazioa eguneratu edo aldatzearen deklarazioa)	

Eta dagozkion ondorioetarako ager dadin, deklarazio hau sinatzen dut, bertan adierazitako datuak egiazkotzat joz.

Bozkatu egin da:

Kontran:

Batere ez.

Abstentzioa:

Batere ez

Aldeko botoak:

Iñigo Gomez Unzueta, Inmaculada Vivanco Retes, Maria Lorente Burgos eta Miren Izaskun Perez Barragan, EAJ alderditik(4); Joseba Mirena Vivanco Retes, Arkaitz San Jose Martinez, Unai Gotxi Kastrexana eta Alazne Lafragua Ureta, EHBildu alderditik (4); eta Joseba Elejalde Ribacoba, P.P. alderdikoa (1).

Onartuta geratu da.



4. Judizioz kanpoko aitorpenerako 2/2019 eta 3/2019 zenbakidun espedienteak onartzea.

2019ko maiatzaren 29an egindako saioan Lurraldeko Informazio-batzordeak irizpen hau eman zuen:

- **Judizioz kanpoko aitorpenerako 2/2019 zenbakidun espedienteak:**

IKUSIRIK 2019ko maiatzaren 20an Idazkaritzak 2018ko ekitaldiko hurrengo kreditua judizioz kanpo aitortzeko prozedurari eta legeria aplikagarriari buruz igorritako txostena:

Hirugarrena: Aiarako kuadrilla

Erregistro-data: 2019ko martxoak 12, 954 zenbakiduna.

Zenbatekoa 4.340,68 euro

Gaia: 2018ko Hiri Hondakin Solidoen ekarpenen erregularizazioa: 4.340,68 euro.

2019ko martxoaren 1eko 50 zenbakidun Alkatetzaren Dekretu bidez 2018ko ekitaldiari dagokion aurrekontuaren likidazioa onartzen da.

2019ko martxoaren 12an (954 zenbakidun sarrera-erregistroa) Aiarako Kuadrillak ekarpen gehigarriaren eskaera igorri zuen, 4.340,68 eurokoa, 2018ko HHS ekarpenen erregularizazio modura.

Kontuan hartuz 2019ko maiatzaren 20an Kontu-hartzaitzak igorritako txostena, aitorpen hori zilegi zela adierazten zuena.

KONTUAN IZANIK Udalbatzari apirilaren 20ko 500/1990 Errege Dekretuko 60.2. artikulua araberaz esleitzen zaion eskuduntza, 2019ko martxoaren 27an Hiritarren Informazio Batzordeak **erabaki** du Udalbatzari proposatzea har dezala hurrengo

AKORDIOA

LEHENEA. Hurrengo kredituaren judizioz kanpoko aitorpena onartzea, 2018. ekitaldiari dagokiona:

Hirugarrena: Aiarako kuadrilla

Erregistro-data: 2019ko martxoak 12, 954 zenbakiduna.

Zenbatekoa 4.340,68 euro

Gaia: 2018ko Hiri Hondakin Solidoen ekarpenen erregularizazioa: 4.340,68 euro.

2019ko martxoaren 1eko 50 zenbakidun Alkatetzaren Dekretu bidez 2018ko ekitaldiari dagokion aurrekontuaren likidazioa onartzen da.

2019ko martxoaren 12an (954 zenbakidun sarrera-erregistroa) Aiarako Kuadrillak ekarpen gehigarriaren eskaera igorri zuen, 4.340,68 eurokoa, 2018ko HHS ekarpenen erregularizazio modura.

BIGARRENA. 2019ko ekitaldiari dagokion Aurrekontuaren kontura dagokion kreditua aplikatzea, gastuari aurre egite aldera, kontuan izanik 2018tik luzatutako 2019ko aurrekontuan ez dagoela aurrekontu-kontsignazio nahikoa, lotura juridikoari helduz, sortu berria den "Aiarako Kuadrillako Hondakin Kudeaketa: 2018ko ekarpenen erregularizazioa" izeneko 1622.421.001 zenbakidun aurrekontu-aplikazioan gastuari aurre egiteko. Haatik, egokitzat jotzen da 2019. urterako aurrekontuaren aurreproiektuan, onarpen-fasean dena (maiatzaren 22ko ALHAO aldizkarian argitaratuta behin betikoz onartuta geratuko da) aipatutako 1622.421.001 aurrekontu-aplikazioa sartzeari kopuru honekin: 4.340,68 euro.

- **Judizioz kanpoko aitorpenerako 3/2019 zenbakidun espedienteak:**



IKUSIRIK 2019ko maiatzaren 20an Idazkaritzak 2018ko ekitaldiko hurrengo kreditua judizioz kanpo aitortzeko prozedurari eta legeria aplikagarriari buruz igorritako txostena:

Hirugarrena: ALARA Maite Ortega Zubicaray (NAN: 30.609.922-G)

Erregistro-data: 2019ko apirilak 2, 1116 zenbakiduna.

Zenbatekoa 30,90 euro

Gaia: Fak. 18/223, 2018ko abenduaren 13koa.

Kontzeptua: beldur barik sarien ordezkua ("berdintasuna" jarduerak)

2019ko martxoaren 1eko 50 zenbakidun Alkatetzaren Dekretu bidez 2018ko

ekitaldiari dagokion aurrekontuaren likidazioa onartzen da. Faktura honek

2019ko apirilaren 2an du erregistro-sarrera.

Kontuan hartuz 2019ko maiatzaren 20an Kontu-hartzaitzak igorritako txostena, aitopen hori zilegi zela adierazten zuena.

KONTUAN IZANIK Udalbatzari apirilaren 20ko 500/1990 Errege Dekretuko 60.2. artikulua arabera esleitzen zaion eskuduntza, 2019ko martxoaren 27an Hiritarren Informazio Batzordeak erabaki du Udalbatzari proposatzea har dezala hurrengo

AKORDIOA

LEHENA. Hurrengo kredituaren judizioz kanpoko aitortpena onartzea, 2018. ekitaldiari dagokiona:

Hirugarrena: ALARA Maite Ortega Zubicaray (NAN: 30.609.922-G)

Erregistro-data: 2019ko apirilak 2, 1116 zenbakiduna.

Zenbatekoa 30,90 euro

Gaia: Fak. 18/223, 2018ko abenduaren 13koa.

Kontzeptua: beldur barik sarien ordezkua ("berdintasuna" jarduerak)

2019ko martxoaren 1eko 50 zenbakidun Alkatetzaren Dekretu bidez 2018ko

ekitaldiari dagokion aurrekontuaren likidazioa onartzen da. Faktura honek

2019ko apirilaren 2an du erregistro-sarrera.

BIGARRENA. 2019ko ekitaldiari dagokion Aurrekontuaren kontura dagokion kreditua aplikatzea, gastuari aurre egite aldera, kontuan izanik 2018tik luzatutako 2019ko aurrekontuan ez dagoela aurrekontu-kontsignazio nahikoa, lotura juridikoari helduz, "Berdintasuna jarduerak" izeneko 230.226.008 zenbakidun aurrekontu-aplikazioan gastuari aurre egiteko. 2019ko aurrekontua abenduaren 22an ALHAO aldizkarian argitaratu ondoren geratuko da behin betikoz onartuta.



Bozkatu egin da:

Kontran:

Batere ez.

Abstentzioa:

Batere ez

Aldeko botoak:

Iñigo Gomez Unzueta, Inmaculada Vivanco Retes, Maria Lorente Burgos eta Miren Izaskun Perez Barragan, EAJ alderditik(4); Joseba Mirena Vivanco Retes, Arkaitz San Jose Martinez, Unai Gotxi Kastrexana eta Alazne Lafragua Ureta, EHBildu alderditik (4); eta Joseba Elejalde Ribacoba, P.P. alderdikoa (1).

Onartuta geratu da.

5. Alkatetza-ebazpenen berri ematea.

Alkatea, Idazkariak lagunduta, 79, 92, 104, 110-130, 134-141, 144-145, 147-149 eta 152 Dekretuak direla jakinarazi du.

Bertaratu diren kide guztiek jakintzat eman dute:

Iñigo Gomez Unzueta, Inmaculada Vivanco Retes, Maria Lorente Burgos eta Miren Izaskun Perez Barragan, EAJ alderditik(4); Arkaitz San Jose Martinez eta Alazne Lafragua Ureta, EHBildu alderditik (2)

6. Udal kudeaketaren kontrola.

Joseba Vivancok galdetu du Erdi Aroko Azoka antolatzeko zerbait hasi ote den.

Alkateak erantzun dio Napar Bidearekin eta normalean etortzen diren beste artisau batzuekin jarri dela harremanetan, eta informazioa helaraziko dela.

Eta jorrazteko beste gairik gabe, amaitutzat eman zen saioa, lehenago aipatu egunaren bederatzia eta hogeitun minutuan. Eta guzti horren gainean, fede ematen dut.